Secretaría de Estado de Hacienda a fs. 23 y en mérito al Dictamen Fiscal N° 1238

del 2 de julio de 2021, adjunto a fs. 25 de estos actuados

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase al ARZOBISPADO DE TUCUMÁN un subsidio por la suma total de

PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS DIECINUEVE

CON TRECE CENTAVOS ($ 46.450.519,13), destinado al pago de las contribuciones

patronales a colegios, escuelas parroquiales y Seminario Mayor, según el detalle

del Anexo que forma parte integrante del presente decreto; con entregas mensuales

de enero a diciembre de 2021, incluidos el Sueldo Anual Complementario 1 er y 2do

[...]

- De Julio a Diciembre de 2021 $ 3.726.696,35 (mensuales)

- Segundo Sueldo Anual Complementario de 2021 $1.863.348,14

ARTICULO 2°.- Autorízase a la Dirección de Administración del Ministerio de

Economía a emitir las respectivas órdenes de pago a favor del Arzobispado de

Tucumán por la suma de PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL

QUINIENTOS DIECINUEVE CON TRECE CENTAVOS ($ 46.450.519,13), con imputación a la

Jurisdicción 50 - SAF OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO, Programa 93 -Erogaciones

Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01 -

Erogaciones Corrientes, Partida Subparcial 517 - Transf. a otras Inst.

[...]

foja 86, y en mérito al Dictamen Fiscal N° 1176 del 25 de junio de 2021, adjunto

a fojas 88/89, de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase a la Unidad de Control Previsional a fijar la Asignación

Mensual y Personal (Cód. 040-556) en la suma de PESOS CIENTO CATORCE MIL

TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 114.383,19), a favor del

señor Francisco Manuel Campos, Jubilado Transferido a la Nación, en su carácter

de actor del juicio "Campos Francisco Manuel C / Provincia de Tucumán

S/Contencioso Administrativo" - Expte. N° 785/14", de conformidad con lo

determinado por Sentencia N° 444 del 13 de junio de 2017 de junio de 2016, de la

[...]

BERNI - JUEZ DE COBROS Y APREMIOS II° NOM RESUELVO: PRIMERO: Ordenar se lleve

adelante la Ejecución de Honorarios seguida por LOPEZ DUCHEN,NICOLAS ANGEL en

contra de PLAN ROMBO S.A. DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS hasta hacerse pago a

la ejecutante de la suma de PESOS CUATRO MIL TREINTA ($4.030) en concepto de

honorarios ejecutados, con más los intereses, gastos y costas desde la mora,

hasta su efectivo pago. Los intereses se calcularán conforme la tasa activa que

cobra el Banco Central de la Rep. Argentina aplicada conforme el uso judicial.-

[...]

31/21 ////San Miguel de Tucumán, 08 de Junio de 2021.- AUTOS Y VISTOS: ......

CONSIDERANDO:..... RESUELVE: I.- ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución

seguida por PROVINCIA DE TUCUMAN -D.G.R.- en contra de AGROALTERNATIVA S.R.L.,

hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital reclamado en $

404.550,33 (Pesos Cuatrocientos Cuatro Mil Quinientos Cincuenta con 33/100

Ctvos.), con más sus intereses gastos y costas desde la fecha de la emisión del

título hasta su real y efectivo pago. Se aplicará en concepto de intereses los

establecidos en el Art. 50 de la ley N°5121 Texto consolidado.- II.- ....III.-